
Αναπτυξιακή Αθήνας Ανώνυμη Εταιρεία –
Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής
Αυτοδιοίκησης Διεύθυνση Εφαρμογής &
Υποστήριξης
Υλοποίησης Αναπτυξιακών
Προγραμμάτων Εχελιδών 19 & Πειραιώς
144,
Τ.Κ. 11854, Αθήνα
Tηλ. 2103253123

Email: info@developathens.gr

Αθήνα: 20/09/2024
Αρ. Γεν. Πρωτ.2239 /ΕΥΥΑΠ 2088

O ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΤΗΣ
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.»

Έχοντας υπόψη:

i. Toν Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων

στο διαδίκτυο Πρόγραμμα Διαύγεια και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

ii. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» και ειδικότερα το

άρθρο 118, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

iii. Τον Ν. 4727/2020 (Α΄184) «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία

της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες

(Ενσωμάτωση στο Ελληνικό δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις», όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.

iv. Την υπ' αριθ. πρωτ. 342783/06.12.2023 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Δήμου Αθηναίων

και της Εταιρείας Ανάπτυξης και Τουριστικής Προβολής Αθηνών – Αναπτυξιακής Ανωνύμου

Εταιρείας ΟΤΑ «Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.», για την ενίσχυση της Τοπικής Οικονομίας της πόλης των

Αθηνών για τα έτη 2024-2025.

v. Την υπ’ αριθ. 2/235ο Δ.Σ./21.03.2024 Απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε.

και ήδη της εταιρείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.», με την οποία καθορίστηκαν τα

αρμόδια όργανα εκπροσώπησης της εταιρείας καθώς και εκείνα που φέρουν δικαίωμα

υπογραφής καθώς και τα αρμόδια όργανα για την ανάθεση συμβάσεων βάσει των άρθρων

116 έως 119 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων,

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΑΔΑ:

6ΞΤΑΟΡΙΝ-ΗΗΣ).

vi. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1684 ΕΥΥΑΠ 1571/11.07.2024 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. Πρόσκληση Υποβολής

Προσφοράς για την παροχή υπηρεσιών υπευθύνου Διεθνούς Τύπου (International Press

officer), επιμέλειας κειμένων προβολής της Αθήνας και φακέλων διεκδίκησης, η οποία

εκδόθηκε στο πλαίσιο υλοποίησης της υπ’ αριθ. πρωτ. 342783/06.12.2023 Προγραμματικής



Σύμβασης.

1

vii. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1691/ΕΥΥΑΠ 1663/15.07.2024 Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. υποβληθείσα προσφορά της

κας Ζωγράφου - Ζαρίφη Άννας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

1. Την απευθείας ανάθεση εκτέλεσης σύμβασης παροχής υπηρεσιών στην κα Ζωγράφου -

Ζαρίφη Άννα, κάτοικο Αθηνών, οδός Ερεσσού αρ. 56 (Τ.Κ. 10681), με Α.Δ.Τ.: ΑΖ

507335/04-01-2008, το οποίο εκδόθηκε από το Τ.Α. Εξαρχείων, με Α.Φ.Μ.: 107663434,

ΚΕ.ΦΟ.Δ.Ε. ΑΤΤΙΚΗΣ

2. Το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην παροχή υπηρεσιών υπευθύνου Διεθνούς Τύπου

(International Press officer), επιμέλειας κειμένων προβολής της Αθήνας και φακέλων

διεκδίκησης, και αυτή συνάπτεται στο πλαίσιο υλοποίησης από την Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. και ήδη

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε. των υποχρεώσεων που έχει αναλάβει δυνάμει της υπ’ αριθ.

πρωτ. 342783/06.12.2023 Προγραμματικής Σύμβασης.

3. H συνολική διάρκεια υλοποίησης του αντικειμένου της Σύμβασης ορίζεται από την υπογραφή

της έως τις 31.12.2024.

4. Το κόστος της σύμβασης, σύμφωνα με την υπ’ αριθ. πρωτ. 1691/ΕΥΥΑΠ 1663/15.07.2024

Ε.Α.Τ.Α. Α.Ε. υποβληθείσα οικονομική προσφορά της κας Ζαρίφη, ανέρχεται στο ποσό των

δεκαπέντε χιλιάδων τριακοσίων ευρώ (15.300,00€), πλέον του αναλογούντος Φ.Π.Α., μείον

των νόμιμων κρατήσεων.

5. Η χρηματοδότηση της σύμβασης θα γίνει από ίδιους πόρους της της εταιρείας «ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ

ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.».

6. Για την οριστική ανάθεση της σύμβασης στην κα Ζωγράφου - Ζαρίφη, αυτή οφείλει να

προσκομίσει, επί ποινή έκπτωσης και εντός ανατρεπτικής προθεσμίας δέκα (10)

ημερολογιακών ημερών από την κοινοποίηση της παρούσας, το σύνολο των εγγράφων που

απαιτούνται για την υπογραφή της σύμβασης, σύμφωνα με το άρθρο 80 του Ν. 4412/2016,

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η υπογραφή και εκτέλεση της σύμβασης διέπεται κατά τα λοιπά από τους γενικούς και ειδικούς

όρους της σε συνδυασμό με το Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Ιωαννης Γεώργιζας



Διευθύνων Σύμβουλος

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΘΗΝΑΣ Α.Ε.

2


